Nº 79, quarta-feira, 26 de abril de 2017224 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017042600224

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO No- 20170037, ORIGEM: PREGÃO No- PP-14/2017, Ob-
jeto: Locação de Software (sistema) de Gestão Educacional junto ao
Fundo Municipal de Educação de São Domingos do Araguaia, via de
ação continuada, durante o ano de 2017. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADO: E. P. SARAIVA -
ME: Objeto: 01. Com o valor total de R$ 120.000,00, Vigência: 13

de Abril de 2017 a 31 de Dezembro de 2017.

CONTRATO No- 20170038, ORIGEM: PREGÃO No- PP-16/2017, Ob-
jeto: Contratação de serviço Médico Plantonista (clinico Geral) e
Médico Ultrasonografista junto ao Hospital Municipal de São Do-
mingos do Araguaia, durante o ano de 2017. Via ação continuada,
conforme Art. 57, inciso II da lei 8.666/93. CONTRATANTE: FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADO: MOISES SOARES
DOS SANTOS: Objeto: 01. Com o valor total de R$ 1.848.960,00,
Vigência: 11 de Abril de 2017 a 31 de Dezembro de 2017.

CONTRATO No- 20170039, ORIGEM: PREGÃO No- PP-16/2017, Ob-
jeto: Contratação de serviço Médico Plantonista (clinico Geral) e
Médico Ultrasonografista junto ao Hospital Municipal de São Do-
mingos do Araguaia, durante o ano de 2017. Via ação continuada,
conforme Art. 57, inciso II da lei 8.666/93. CONTRATANTE: FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADO: MARCOS JOVA
SANTOS DA SILVA: Objeto: 01. Com o valor total de R$
524.880,00. Vigência: 11 de Abril de 2017 a 31 de Dezembro de
2017.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ORIGEM: PP nº 15/2017-SRP, Objeto: Aquisição de ferramentas e
Equipamentos de Proteção individual-EPIs, destinados à Secretária
Municipal de Agricultura de São Domingos do Araguaia-PA. CON-
TRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
DO ARAGUAIA. CONTRATADO: COMERCIAL NOVA PECUA-
RISTA LTDA; ITENS: 01. Até 99. Com o valor total de R$
464.765,50. Vigência: a partir da assinatura e duração de 01 ano.

ORIGEM: PP nº 18/2017-SRP, Objeto: Contratação de serviço de
fornecimento de alimentação para servidores, assessores, prestadores
de serviços, palestrantes e autoridades municipais de São Domingos
do Araguaia a ser servido/fornecido quando da realização de eventos
tais como: audiências públicas, realização de cursos de capacitação,
e/ou quando da necessidade de ultrapassar o horário normal de ex-
pediente e, os servidores precisarem almoçar nas dependências do
estabelecimento de trabalho. CONTRATANTE: PREFEITURA MU-
NICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA. CONTRATADO:
LEONEL SOUZA LIMA COMERCIO-ME; ITEM: 01. Com o valor
total de R$ 93.000,00. E J. DA SILVA SOETH COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI. ITENS: 02 e 03. Com o valor total de R$
159.200,00. Vigência: a partir da assinatura e duração de 01 ano.

ORIGEM: PP nº 19/2017-SRP, Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviço de reserva, emissão, marcação
remarcação, endosso e fornecimento de passagens nacionais, em ôni-
bus regulares e não regulares destinados aos pacientes, do T. F. D.
(Tratamento Fora do Domicilio), de São Domingos do Araguaia.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRA-
TADO: TATIANA SANTOS DE SOUZA COMERCIO-ME: ITENS:
01,02,03,04. Com o valor total de R$ 208.800,00. Vigência: a partir
da assinatura e duração de 01 ano.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2017

O Prefeito Municipal torna público que Homologou Processo
Licitatório referente a: PP-14/2017, Objeto: Locação de Software
(sistema) de Gestão Educacional junto ao Fundo Municipal de Edu-
cação de São Domingos do Araguaia, via de ação continuada, durante
o ano de 2017. E. P. SARAIVA - ME, com o valor total de R$
120.000,00. Acima classificada e vencedora do certame, para realizar
o objeto desta Licitação.

PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2017

O Prefeito Municipal torna público que Homologou Processo
Licitatório referente a: PP-15/2017-SRP, Objeto: Aquisição de fer-
ramentas e Equipamentos de Proteção individual-EPIs, destinados à
Secretária Municipal de Agricultura de São Domingos do Araguaia-
PA. COMERCIAL NOVA PECUARISTA LTDA, com o valor total
de R$ 464.765,50 Acima classificada e vencedora do certame, para
realizar o objeto desta Licitação.

PREGÃO PRESENCIAL No- 16/2017

O Prefeito Municipal torna público que Homologou Processo
Licitatório referente a: PP- PP-16/2017, Objeto: Contratação de ser-
viço Médico Plantonista (clinico Geral) e Médico Ultrasonografista
junto ao Hospital Municipal de São Domingos do Araguaia, durante
o ano de 2017. Via ação continuada, conforme Art. 57, inciso II da lei
8.666/93. EMPRESA: MOISES SOARES DOS SANTOS, com o
valor total de R$ 1.848.960,00. E MARCOS JOVA SANTOS DA
SILVA. Com o valor total de R$ 524.880,00. Acima classificados e
vencedores do certame, para realizar o objeto desta Licitação.

PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2017

O Prefeito Municipal torna público que Homologou Processo
Licitatório referente a: PP-18/2017-SRP, Objeto: Contratação de ser-
viço de fornecimento de alimentação para servidores, assessores,
prestadores de serviços, palestrantes e autoridades municipais de São
Domingos do Araguaia a ser servido/fornecido quando da realização
de eventos tais como: audiências públicas, realização de cursos de
capacitação, e/ou quando da necessidade de ultrapassar o horário
normal de expediente e, os servidores precisarem almoçar nas de-
pendências do estabelecimento de trabalho. EMPRESA: LEONEL
SOUZA LIMA COMERCIO-ME; Com o valor total de R$
93.000,00. E J. DA SILVA SOETH COMERCIO E SERVIÇOS EI-
RELI. Com o valor total de R$ 159.200,00 Acima classificados e
vencedores do certame, para realizar o objeto desta Licitação.

PREGÃO PRESENCIAL No- 19/2017

O Prefeito Municipal torna público que Homologou Processo
Licitatório referente a: PP-19/2017-SRP, Objeto: Contratação de em-
presa especializada na prestação de serviço de reserva, emissão, mar-
cação remarcação, endosso e fornecimento de passagens nacionais,
em ônibus regulares e não regulares destinados aos pacientes, do T. F.
D. (Tratamento Fora do Domicilio), de São Domingos do Araguaia
EMPRESA: TATIANA SANTOS DE SOUZA COMERCIO-ME: TA-
TIANA SANTOS DE SOUZA COMERCIO-ME: Com o valor total
de R$ 208.800,00. Acima classificada e vencedora do certame, para
realizar o objeto desta Licitação.

São Domingos do Araguaia-PA, 12 de abril de 2017.
PEDRO PATRÍCIO DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 7/2017-00022
Objeto: Contratação emergencial para aquisição de materiais de lim-
peza e produtos de higienização para a Secretaria de Educação e
demais órgãos agregados do município de São Domingos do Ca-
pim.
Contratante: Secretaria Municipal de Educação
Contratado (a): E DO S DA S PEIXOTO ME
Valor: R$ 33.653,00 (Trinta e três mil seiscentos e cinquenta e três
reais).
Vigência: 20 de Janeiro de 2017 à 01 de Maio de 2017
Fundamento legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão Per-
manente de Licitação e ratificada pelo Sr. SIMONE DA SILVA MA-
CIEL, Autoridade Competente.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO No- 20170091. PREGÃO No- 9/2017-002FME. Contra-
tante: Fundo Municipal de Educação. Contratada: Real Car Locações
e Serviços Ltda - Me. Objeto: Contratação de Empresa Especializada
em Locação de Veículos para atender as necessidades do Transporte
Escolar do Fundo Municipal de Educação. Valor Total: R$
518.040,00 (quinhentos e dezoito mil quarenta reais). Programa de
Trabalho: Exercício 2017 Atividade 0702.121220400.2.018 Manu-
tenção da Secretaria Municipal de Educação, Classificação econômica
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento
3.3.90.39.99, no valor de R$ 518.040,00; CONTRATO No- 20170092.
Contratante: Fundeb - Fundo Manutenção e Desenvolvimento da Edu-
cação Básica. Contratada: Real Car Locações E Serviços Ltda - Me.
Valor Total: R$ 1.209.474,00 (um milhão, duzentos e nove mil, qua-
trocentos e setenta e quatro reais). Programa de Trabalho: Exercício
2017 Atividade 0704.123610403.2.031 Manutenção do Ensino Fun-
damental FUNDEB Administrativo 40%, Classificação econômica
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento
3.3.90.39.99, no valor de R$ 1.209.474,00. Vigência dos contratos:
01/03/2017 a 31/12/2017. Assinatura dos contratos: 01/03/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA

RETIFICAÇÃO

No Aviso publicado no Diário Oficial da União, Secão 3,
pág. 57, na edição de quinta feira 23 de março 2017, onde se lê: dia
03/04/17, leia-se 18/04/17, onde se lê: 04/04/17, leia-se: 19/04/17,
onde se lê: dia 03/04/17 leia-se: 20/04/17.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2017-PMU

Abertura 9/5/2017 as 8:30h na sede da PMU Objeto Contratação de
empresa p/ aquisição de bombas e peças de poços artesianos p/
atender a Prefeitura Municipal de Ulianópolis, menor preço.

TOMADA DE PREÇOS No- 3/2017-PMU

Abertura: 11/5/2017 as 8:30h, sede da PMU Objeto: Contratação de
empresa para construção de 02 elevado em concreto armado no Mu-
nicípio de Ulianópolis, menor preço.

TOMADA DE PREÇOS No- 4/2017-PMU

Abertura: 12/5/2017 as 8:30h, sede da PMU Objeto: Con-
tratação de empresa para reforma de 03 pontes em madeira de lei na
Zona Rural do Município de Ulianópolis. Fone: (91)3726-1115

SOLIMAR SOUSA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO No- : 20170116. ORIGEM: PREGÃO No-

9/2017-010PMVX CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU CONTRATADA: N. B. S. MOURA &
CIA LTDA - ME OBJETO: CONTRATO DESTINADO À AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (gêneros alimentícios) PA-
RA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE ADMINISTRAÇÃO/PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DO XINGU. VALOR TOTAL: R$ 249.532,50 (duzentos e
quarenta e nove mil, quinhentos e trinta e dois reais e cinquenta
centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade
1004.041220005.2.006 Manutenção e Modernização da Secretaria de
Administração., Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 249.532,50 VI-
GÊNCIA: 12 de Abril de 2017 a 29 de Dezembro de 2017 DATA DA
ASSINATURA: 12 de Abril de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO No- : 20170121 ORIGEM: PREGÃO No-

9/2017-010PMVX CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU CONTRATADA(O): N. B. S. MOURA &
CIA LTDA - ME OBJETO: CONTRATO DESTINADO À AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (materiais de copa e co-
zinha) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE ADMINISTRAÇÃO/ PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DO XINGU. VALOR TOTAL: R$ 351.489,95 (trezentos e cinquenta
e um mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e noventa e cinco
centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade
1004.041220005.2.006 Manutenção e Modernização da Secretaria de
Administração., Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.21, no valor de R$ 351.489,95 VI-
GÊNCIA: 12 de Abril de 2017 a 29 de Dezembro de 2017 DATA DA
ASSINATURA: 12 de Abril de 2017

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2017-011PMVX

Objeto: Registro de preços para futura e eventual a contratação de
empresa para os fornecimentos de materiais elétricos, locação de
veículo, e contratação de mão-de-obra destinados as manutenções
corretivas e preventivas das instalações elétricas das Secretarias e
Fundos Municipais (Saúde, Educação), que compõem a Prefeitura
Municipal de VITÓRIA DO XINGU - PA.. Vencedor(es): R. N. G.
DE SOUSA - ME, com o valor total de R$ 1.339.949,50(Um Milhão,
Trezentos e Trinta e Nove Mil, Novecentos e Quarenta e Nove Reais
e Cinquenta Centavos), M. DE F. MENDES DA SILVA EIRELI-ME,
com o valor total de R$ 1.479.379,10(Um Milhão, Quatrocentos e
Setenta e Nove Mil, Trezentos e Setenta e Nove Reais e Dez Cen-
tavos), CLAUDIO DOS SANTOS ALVES EPP, com o valor total de
R$ 1.275.790,00(Um Milhão, Duzentos e Setenta e Cinco Mil, Se-
tecentos e Noventa Reais).. Conforme mapa comparativo anexado aos
autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - José
Caetano Silva de Oliveira. 19 de Abril de 2017.

PREGÃO Nº 9/2017-013PMVX

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁ-
TICA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEI-
TURA MUNICIPAL, FUNDO MUNICIPAL EDUCAÇÃO, FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
TURISMO DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU-PA. CON-
FORME DESCRIMINAÇÃO DO ANEXO I.. Vencedor(es): MEGA
MATERIAS DE INFORMATICA LTDA - ME, com o valor total de
R$ 11.004.570,00(Onze Milhões, Quatro Mil, Quinhentos e Setenta
Reais), P C SOL INFORMATICA LTDA - EPP, com o valor total de
R$ 12.393.731,00(Doze Milhões, Trezentos e Noventa e Três Mil,
Setecentos e Trinta e Um Reais), INFOPRINT COM. DE MAT. DE
INFORMATICA LTDA-ME, com o valor total de R$
5.270.080,00(Cinco Milhões, Duzentos e Setenta Mil, Oitenta Reais)..
Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Li-
citação na forma da Lei nº 8.666/93. José Caetano Silva de Oliveira.
18 de Abril de 2017.

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-04-26T00:01:23-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial